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г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 марта 2013 года № 38

«Об утверждении Типового положения
о порядке исчисления и уплаты целевого сбора
на содержание и развитие социальной сферы

и инфраструктуры села (поселка)»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 года № 321-ЗИД
«Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике»
(СЗМР 00-3) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2013 года № 38 «Об утверждении Типового положения
о порядке исчисления и уплаты целевого сбора на содержание и развитие
социальной сферы и инфраструктуры села (поселка)» (САЗ 13-10) следующие
изменения и дополнения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Типового положения о порядке взимания и зачисления

целевого сбора на содержание и развитие социальной сферы и инфраструктуры
села (поселка)»;

б) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Типовое положение о порядке взимания и зачисления

целевого сбора на содержание и развитие социальной сферы и инфраструктуры
села (поселка) согласно Приложению к настоящему Постановлению»;

в) наименование Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:
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«Типовое положение о порядке взимания и зачисления целевого сбора на
содержание и развитие социальной сферы и инфраструктуры села (поселка)»;

г) пункт 2 главы 2 Приложения к Постановлению дополнить частью
второй следующего содержания:

«Площадь земельных участков из состава земель сельскохозяйственного
назначения, являющихся объектом обложения сбором, определяется с учетом
особенностей определения объекта налогообложения, установленных
законодательным актом Приднестровской Молдавской Республики о плате за
землю»;

д) в наименовании главы 3 Приложения к Постановлению слово
«уплаты» заменить словом «взимания»;

е) главу 3 Приложения к Постановлению дополнить пунктом 3-1
следующего содержания:

«3-1. Сбор исчисляется:
а) юридическими лицами самостоятельно с предоставлением в налоговые

органы налоговых расчетов по форме, установленной исполнительным органом
государственной власти, в компетенции которого находятся вопросы
организации и обеспечения сбора налогов и иных обязательных платежей,
в сроки, установленные для предоставления налоговых расчетов по плате
за землю;

б) физическим лицам, осуществляющим индивидуальную
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, –
налоговыми органами по месту постановки на учет в порядке и сроки,
установленные законодательным актом Приднестровской Молдавской
Республики о плате за землю»;

ж) пункт 4 главы 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Сбор вносится в местный бюджет до 15 ноября текущего финансового
года»;

з) пункт 5 главы 4 Приложения к Постановлению дополнить частями
второй и третьей следующего содержания:

«Расходование направляемых на финансирование конкретного села
(поселка) средств осуществляется на основании смет расходов села (поселка)
на содержание и развитие социальной сферы и инфраструктуры села (поселка),
рассмотренных и утвержденных соответствующим сельским (поселковым)
Советом народных депутатов на очередной финансовый год.

В смету расходов села (поселка) на содержание и развитие социальной
сферы и инфраструктуры села (поселка) не подлежат включению мероприятия,
направленные на содержание органов местного самоуправления,
государственных администраций»;

и) пункт 7 главы 5 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«7. Ответственность за исполнение обязанностей, возложенных на
плательщиков сбора, несут плательщики сбора – физические лица,
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осуществляющие индивидуальную предпринимательскую деятельность
без образования юридического лица, юридические лица и должностные лица
в соответствии с налоговым и иным законодательством Приднестровской
Молдавской Республики»;

к) пункт 8 главы 5 Приложения к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


